
 گزارش جلسه
گروه اقتصادی

استاندار گفت: سیاســت دولت توسعه نیافتن زائر 
سراهای دولتی در مشهد مقدس است.

به گــزارش روابط عمومــی اســتانداری ، علی رضا 
رشیدیان در دومین جلسه ســتاد اجرایی خدمات 
سفر استان ویژه فصل تابستان، با بیان این مطلب 
تاکید کــرد: زائــر ســراهای دولتی به هیــچ عنوان 
حق پذیــرش و ارائه خدمــت به غیــر کارکنان خود 
را ندارند. وی افزود: رعایت اســتانداردهای فنی، 
نکات ایمنی و بهداشتی در این زائرسراها ضروری 

است و بر نحوه عملکرد آن ها نیز باید نظارت شود.
رئیس ســتاد اجرایی خدمات ســفر اســتان تاکید 
کرد: انتظار می رود دستگاه هایی که به دنبال ارائه 
خدمات رفاهی در مشــهد مقدس بــرای کارکنان 
خود هستند؛ از ظرفیت بخش خصوصی استفاده 
کنند. وی در ادامه با اشاره به کاهش 16 درصدی 
تلفات جاده ای در اســتان همزمان با اجرای طرح 
تابســتانه پلیس از 25 خرداد تا کنون ، اظهار کرد: 
تمامی دســتگاه های مرتبط؛ با هدف کاهش 30 
درصدی تصادفات، بایــد پیش بینی هــای لازم را 
برای تأمیــن امنیت عمومــی و کامل مســافران در 
مسیرها و راه های مواصلاتی درون شهرها، پارک 
هــا، اماکن عمومــی و مراکــز فرهنگــی ،تفریحی، 

رفاهی و اقامتی به عمل آورند.
رشیدیان خاطر نشان کرد: اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت، تعزیرات حکومتی و اتــاق اصناف باید به 
صورت منظم و متوالی به رصد کالاهای اساســی و 
مورد نیاز مردم بپردازند و بر کیفیت و قیمت کالاها 

و نرخ خدمات نظارت جدی داشته باشند.
وی افزود: دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد، تربت 
حیدریه، نیشابور، ســبزوار و گناباد برای بازرسی و 
نظارت مستمر بر فعالیت و خدمات ارائه شده توسط 
مراکز عرضه مواد غذایی، رســتوران های شــهری 
و بیــن راهی، مراکــز خدماتــی و درمانــی از لحاظ 
کیفیت خدمات و رعایت مسائل مربوط به بهداشت 

و سلامت مردم، اقدام کنند.
رئیس ســتاد اجرایی خدمات ســفر اســتان گفت: 
دانشــگاه علوم پزشــکی نیز باید برای فعال سازی 
کامل مراکز اورژانس، بیمارستان ها، داروخانه ها 

و مراکز درمانی بــه منظور پذیــرش و ارائه خدمات 
درمانی به هموطنان به صورت شــبانه روزی اقدام 

کنند.
رشــیدیان ادامــه داد: پایگاه هــای امــداد و نجات 
وهلال احمر نیز در مسیرها و محورهای مواصلاتی 
مســتقر شــوند و بــرای ایجــاد بیمارســتان هــای 
صحرایی اقدام کننــد و امداد هوایــی ) بالگرد ( به 
منظور خدمــات رســانی به موقــع آمادگــی کامل 

داشته باشد .
اســتاندار  تاکید کرد: همچنین پلیــس راه و راهور 
استان برای برقراری نظم و ترافیک روان و تسهیل 
تــردد هموطنــان در مســیرهای منتهی بــه مراکز 
تفریحــی و گردشــگری، اقدامــات لازم را بــه عمل 

آورند .
وی افزود: ســتاد اجرایی خدمات سفر شهرستان 
مشــهد با محوریت فرمانداری، فعالیــت خود را در 
طبرسی 3 بیشتر کنند و نمایندگان دستگاه ها در 

این مجموعه مستقر باشند.
رئیس ســتاد اجرایی خدمات سفر استان گفت: به 
منظور راهنمایی و اطلاع رسانی زائران و مسافران، 
دســتگاه های مربوط بــرای ایجــاد مراکــز اطلاع 

رسانی در مبادی ورودی اقدام کنند .
رشــیدیان ادامــه داد: بــا هــدف خدمات رســانی 
شــبانه  صــورت  بــه  گردشــگران  و  زائــران  بــه 
روزی، شــهرداری هــا و دهیــاری هــا، فضاهــای 
گردشگری،بوســتان ها و اماکن عمومی مناســب 

را مهیا کنند. 
رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر استان گفت: باید 
هماهنگی لازم بین دستگاهی برای حضور زائران 
و مسافران در ورودی و خروجی حرم مطهر رضوی 
انجام شــود. وی اظهار کرد: شایســته است در ایام 
تابستان، سخنان و گفتار پســندیده و حکمت آموز 
برای درج در تابلوهای تبلیغاتی با همکاری دستگاه 
های مرتبط تهیه و تنظیم و نصب شــود . رشیدیان 
تاکید کرد: لازم است تذکرات اساسی و پیشگیرانه 
به صاحبان خانه مســافرها داده شــود تا در صورت 
نداشــتن اســتانداردهای لازم ، بــا آن هــا برخورد 
قانونی شــود و در صورت لــزوم به مراجــع قضایی 
معرفی شوند. وی افزود: لازم است مهمانسراهای 
خصوصی و دولتی، حســینیه ها، مسافرخانه های 
دولتــی، خصوصــی و دیگــر مراکزی کــه خدمات 

اقامتی ارائه می دهند، بــه ویژه در خصوص زائران 
خارجی، آمار ورود و خروج خود را بر اساس سامانه 

نیروی انتظامی ثبت کنند.
رئیس ســتاد اجرایی خدمات ســفر اســتان اظهار 
کرد: سایت های رزرواسیون اینترنتی پرواز و اقامت 
موظف اند بر اساس ضوابط و مقررات موجود برای 
دریافــت تاییدیه به منظــور انجام اقدامــات خود از 

مراجع مربوط اقدام کنند.
رشــیدیان گفــت: دســتگاه هــای مرتبــط همانند 
اماکن، بهداشت، شــهرداری و میراث فرهنگی به 
منظور ارائه خدمات بهتر و افزایــش امنیت زائران 
و گردشــگران، بر واحدهای اقامتی فصلی و دیگر 

واحدهای اقامتی نظارت بیشتری داشته باشند.
وی افــزود: کمیتــه خدمــات شــهری در خصوص 
خدمات رسانی پارکینگ به زائران و گردشگران به 
ویژه در محدوده حرم مطهر، با هماهنگی با آستان 
قدس رضوی در ایام تابستان، اقدامات لازم را انجام 
و در صــورت محدودیــت و افزایش زائــر، پارکینگ 

های جایگزین را مدنظر قرار دهد .
رشــیدیان گفت: کمیتــه تنظیــم بازار باید گشــت 
های خــود را با هــدف کنتــرل و نظارت بر بــازار در 
مرداد و شــهریور بــه منظــور جلوگیــری از افزایش 
قیمــت و کمبــود کالا  بیشــتر کنــد. رئیس ســتاد 
اجرایی خدمات ســفر اســتان  افــزود: بــا توجه به 
افزایش دمــا و بروز مشــکلات احتمالــی در زمینه 
آب و برق و بهداشت و درمان، دستگاه های مرتبط 
موظفند پیش بینی های لازم را برای جلوگیری از 
قطع آن ها و پیشــگیری از بروز بیمــاری ها به عمل 

آورند.  رشیدیان افزود: با توجه به تدوین و تصویب 
مســیرهای گردشــگری اســتان، کمیتــه خدمات 
مســافرتی برنامه ریزی دقیقی برای ارائه خدمات 

بهتر با افزایش ماندگاری زائر ارائه کند .
وی ادامــه داد: کمیتــه هــای مرتبط موظــف اند با 
هدف افزایش تولید و ایجاد اشــتغال، برنامه ریزی 
و جشنواره های ســوغات ، صنایع دستی، بازارچه 
فروش کالا و محصولات کشــاورزی و روســتایی را 

برگزار کنند .
اســتاندار  ادامه داد: کمیته های اسکان، امنیتی، 
حمل و نقل، خدمات شــهری مشهد، آستان قدس 
و فرمانــداری مشــهد، تمهیــدات ویــژه ای را برای 
رفاه حال و متناســب با فرهنگ زائــران خارجی به 

خصوص زائران پاکستانی فراهم کنند.
وی اظهار کــرد: افزایش نــرخ ارز اگرچه برای همه 
بخش ها مشــکل ســاز بوده اما  ارزان تر شدن نرخ 
خدمات گردشــگری برای زائران خارجی، موجب 
استقبال و رشد سفر آنان به مشهد و اقامت در هتل 

ها شده است.
استاندار تاکید کرد: باید علاوه بر نظارت بر عملکرد 
بازار، تمرکــز نظارت هــا در چهار محــور منتهی به 
حرم مطهر رضوی باشــد و با متخلفان طبق قانون 

برخورد شود.
رشیدیان افزود: در بیشتر مواقع و به طور معمول، 
میانگیــن نرخ کالاهای اساســی در مشــهد، پایین 
تر از دیگر نقاط کشور بوده اســت. این پایین بودن 
قیمت ها، باید مورد بهره برداری و استفاده زائران 

و مسافران نیز باشد.

خبر
سیاست

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای استان: 

60تا70 درصد مشهدی ها در حد الگوی برق مصرف می کنند 
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای استان گفت: 450 
هزار مشترک ما بین 100 تا 200 کیلو وات در ساعت، 
به صورت ماهانه برق مصــرف می کنند و قبض آن ها به 
صورت متوســط 16 هزار تومان است یعنی حدود 60 

تا 70 درصد مردم در حد الگوی برق مصرف می کنند.
به گزارش ایســنا، محمدحســن متولی زاده در برنامه 
تلویزیونی »اشاره« در خصوص دستاوردهای برق نسبت 
به اوایل انقلاب، اظهار کــرد: در ایران به برکت انقلاب 
اسلامی، پوشــش برق رســانی ما 100 درصد است و 
در استان هیچ روستای بدون برقی نداریم. وی افزود: 
در شهر مشهد، حدود 250 هزار مشترک وجود دارد و 
مشترکان خانگی ما در 7 پله مصرف تقسیم می شوند، 
250 هزار مشــترک در پلــه اول قرار دارنــد که صفر تا 
100 کیلــو وات ســاعت در ماه برق مصــرف می کنند 
و قبض آن هــا ماهانه حــدود 5500 تومان می شــود. 
متولــی زاده خاطرنشــان کــرد: 12 هزار مشــترک در 
مشــهد، بیش از 600 کیلــو وات در ســاعت به صورت 
ماهانه برق مصرف  می کنند، 18 برابر پله اول و 6 برابر 
بیشتر از پله دوم مصرف دارند و عمدتا صحبت ما با این 
قشر اســت و خواهشــمندیم به آموزش ها و روش های 

بهینه مصرف، بیشــتر توجه کننــد.وی با بیــان این که 
صنعت برق در سالیان اخیر، توانسته برق با کیفیتی را 
به مردم عرضه کند و امروزه نیز شــاهد وابستگی بیش 
از پیش مردم به برق هستیم، تاکید کرد: در سال های 
اخیر شاهد خشکسالی بودیم، حدود 11 هزار مگاوات 
از نیروگاه های کشور برق آبی هستند و این نیروگاه ها 
عمدتا وظیفه تامین برق در تابستان را برعهده دارند اما 
به دلیل کاهش بارندگی و خشکسالی، آب پشت سدها 
به شدت کاهش یافته است. زمانی که آب ذخیره شده 
پشــت ســدها کاهش پیدا کند، علاوه بر این که انرژی 
کمتری را تولید می کند با یک حجم ثابت آب نیز میزان 
قدرت کمتری  تولید می شود. متولی زاده گفت: با اعلام 
استانداری برای کاهش ساعات کاری در ادارات، به طور 
متوســط بیش از 50 مگاوات مصرف ما در این ساعات 
کاهش پیدا کرد، همچنین مصرف بــرق در ادارات نیز 

باید مدیریت شود.
 ســعیدی مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق مشهد 
نیزدر این برنامه    گفت: با توجه به تلاش هایی که انجام 
شــده، میزان تلفات برقی در کشــور 10.5 درصد و در 

استان این رقم 6 درصد است. 

استانداردر جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر استان خبرداد: 

سیاست دولت، توسعه نیافتن زائر سراهای دولتی درمشهد است 

مدیرعامل نمایشگاه بین المللی مشهد گفت: هیئت های تجاری از کشورهای 
عراق، سوریه و افغانستان به هجدهمین دوره نمایشگاه خودرو و قطعات مشهد 

دعوت شده اند. هوشنگ نژاد در گفت وگو با ایسنا ، با اشــاره به این که نمایشگاه خودرو و قطعات مشهد از 16 
تا 20 مرداد با حضور 50 شرکت در قالب 100غرفه برگزار خواهد شد، اظهار کرد: در این نمایشگاه، بیشتر 
خودروسازهای داخلی شرکت دارند، خودروسازهای خارجی نیز برای شرکت در این نمایشگاه اعلام آمادگی 

کردند اما به دلیل تحریم، نتوانستند در این دوره از نمایشگاه حضور داشته باشند.

مدیرعامل نمایشگاه بین المللی مشهد:

 هجدهمین نمایشگاه خودرو 
در مشهد برگزار می شود

رئیس جهاد کشاورزی استان گفت: بوروکراســی اداری و موانعی که بر سر راه 
تأسیس گلخانه در استان وجود دارد، سرمایه گذاران را دلسرد می کند. مزروعی 

در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: ما در بحث توسعه گلخانه ها شاهد این هستیم که مقاومت ها و مشکلاتی از طرف 
ادارات دولتی وجود دارد. وی افزود: به عنوان مثال در موضوع گلخانه، بارها مطرح شده که این واحدها جزو تبصره 
4 به حساب می آیند اما همچنان برای تغییر کاربری و اعطای مجوز مشکلاتی وجود دارد، به عنوان مثال در صدور 

برخی مجوزها، راه و شهرسازی تأکید دارد که تأسیس گلخانه باید با کالبد فضای شهری همخوانی داشته باشد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان:

 بوروکراسی دلسرد کننده اداری
 از موانع تاسیس گلخانه در استان است

معاون استاندار :

کمتر از ۱0 درصد اعتبارات توسعه 
روستایی در استان جذب شده است 

معاون هماهنگی اموراقتصادی استاندار  گفت: با این که بیش از چهار ماه از 
ابتدای سال گذشته است، تاکنون کمتر از 10 درصد از 610 میلیارد تومان 

اعتبارات توسعه روستایی در استان جذب شده است. میرزایی در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به این که می توان 
از اعتبارات توسعه روستایی برای توسعه  زیرساخت های حوزه کشاورزی در راستای کاهش مصرف آب استفاده 
کرد، افزود: متأسفانه با این که بیش از چهار ماه از ابتدای ســال گذشته است،  تاکنون کمتر از 10 درصد این 
اعتبارات در استان جذب شده و این تسهیلات با سود 6 درصد بوده که می تواند کمک خوبی به کشاورزان باشد.

چهره ها و خبرها

از میان خبرها 
سیاست

آرین منش:اثبات حسن نیت 
ترامپ در بازگشت به مذاکره، 

بازگشت او به برجام است 
جواد آرین منش نماینده مردم مشــهد در مجلس هشــتم 
دربــاره اظهــارات رئیس جمهــور آمریــکا مبنی بــر اعلام 
آمادگــی بــرای مذاکــره و دیــدار بــا مســئولان جمهوری 
اســلامی گفــت: برجــام مولــود مذاکــرات طولانــی و 
حاصــل گفــت و گــو و مذاکــره بــود. مــن معتقــدم خروج 
آمریکا آن هــم به صورت یــک جانبــه و اعلام تحریــم  علیه 
جمهــوری اســلامی، عمــلا اقدامی ضــد مذاکــره و گفت 
و گو و باعــث بر بــاد دادن نتیجه گفــت و گوهــاو مذاکرات 
 بیش از یک دهــه میان شــش قدرت بــزرگ جهانــی بود.
آریــن منــش اظهــار کــرد :هــدف ازایــن اعــلام آمادگی، 
در واقــع نوعــی مانــور تبلیغاتــی، تاکتیــک سیاســی و 
 تــوپ را بــه زمیــن جمهــوری اســلامی انداختــن اســت.
اگر ترامــپ در اظهارات خود صادق اســت، نخســتین گام 
 برای اثبات حسن نیت و صداقتش بازگشت به برجام است.
این فعال سیاســی معتقد اســت یکــی از اهــداف دیگری 
که پشــت این مانــور تبلیغاتــی و سیاســی وجــود دارد، رو 
در رو قــرار دادن مردم ایران و مســئولان اســت تا کســانی 
که ریشــه و علت العلل نــا به ســامانی های اقتصــادی ماه 
هــای اخیــر را در تیــره تــر شــدن روابــط ایــران و آمریــکا 
در زمــان ترامــپ مــی داننــد، در صــورت نپذیرفتــن 
دعــوت ترامــپ، مســئولان جمهــوری اســلامی را در کم 
 کاری بــرای حــل مشــکلات اقتصــادی زیر ســوال ببرند.
بنابراین مسئولان جمهوری اسلامی، ضمن دعوت ترامپ 
به بازگشت به برجام، باید پاسخی هوشمندانه و دیپلماتیک 
به اعلام آمادگی ترامپ بدهند و به گونه ای برخورد کنند که 
چهره ای ضد گفت و گو و مذاکره از ایران، در اذهان ناظران 

سیاسی متجلی نشود.

رئیس کل دادگستری استان مطرح کرد: 

شرایط اقتصادی موجب سوء استفاده 
افراد قانون گریز شده است 

به گزارش روابط عمومی و ارتباطات دادگستری خراسان 
رضوی، حجت الاسلام والمسلمین مظفری در جمع مردم 
و مسئولان بخش سرولایت با تأکید بر این نکته که شرایط 
موجود اقتصادی موجب ســوء اســتفاده افراد قانون گریز 
شده است، گفت: با تمام توان از اقدامات مسئولان اجرایی 
در زمینه مبارزه با مفاسد اقتصادی حمایت می کنیم. رئیس 
کل دادگستری خراسان رضوی در مراسم افتتاح ساختمان 
جدیــد دادگاه عمومــی بخش ســرولایت در جمــع مردم و 
مسئولان   با اشاره به اهداف مسئولان دادگستری استان 
از انجام سفرهای استانی گفت: انجام این سفرها با حضور 
در میان مردم در بخش های مختلف استان پهناور خراسان 
رضوی یک توفیق بزرگ و فرصتی ارزشمند برای خدمت 
گزاری به شهروندان گران قدر اســت؛ برهمین اساس و با 
حضور مسئولان قضایی و ستادی دادگستری، مشکلات 
متعددی در حداقــل زمان ممکن حل شــده و ان شــاء ا... 

چهارمین دور این سفرها نیز ادامه خواهد یافت.  

اقتصاد
3

چهارشنبه    10 مرداد 1397 .  شماره 3910روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Wed،Aug،1،2018، No.3910 مجمع عمومی انجمن اسلامی
فرهنگیان استان برگزار شد 

جلسه مجمع عمومی فوق العاده انجمن اسلامی فرهنگیان 
استان، دوشنبه شب در مرکز آموزش نیروی انسانی شهید 
کامیاب مشهد برگزار شد. به گزارش »خراسان رضوی« ،در 
این نشست ضمن تصویب اساسنامه جدید انجمن اسلامی 
فرهنگیان استان، اعضای جدید شورای مرکزی این تشکل 
سیاسی برای هشتمین دوره فعالیت، با رأی اعضای مجمع 
عمومی انتخاب شدند. بر اساس نتیجه رأی گیری، اعضای 
اصلی شورای مرکزی به این شرح اعلام شدند: سید علی 
علیــزاده، محمدجــواد اورعی غلامــی، ابراهیــم رفیعی، 
ماشــاءا... اســداللهی، غلامرضا ناصحی، احمد ضابطی 
پور، علیرضا واله، علی نیرومند، فاطمه غیور، رحیم کفشدار 
طوسی، علیرضا بهشتی سعادت، جواد آرین منش، احمد 

ابوسعیدی، فاطمه اکبرپور، قربانعلی محمدی مقدم.
همچنیــن محمدعلی ســروری، محمــد عبیدی، امــرا... 
ســبحانی نیا، محمد نیکنام، عباســعلی نبوی و غلامرضا 
بخشی قالیباف طوسی نیز به عنوان اعضای علی البدل این 
شورا انتخاب شدند. رئیس هفتمین دوره انجمن اسلامی 
فرهنگیان استان در حاشیه برگزاری این مراسم به خبرنگار 
ما گفت: با   آن که هنوز یک سال از فعالیت دور هفتم شورای 
مرکزی این تشــکل باقی مانده بود ولی با توجه به تصویب 
قانون جدید احزاب و تغییر در اساسنامه انجمن، انتخابات 
شورای مرکزی دوره هشتم، امســال برگزار شد. »نصرا... 
مجتهدپــور« افــزود: اعضای منتخــب شــورای مرکزی در 

نشست آینده خود، ارکان این تشکل را انتخاب می کنند.

مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی 
منطقه 5خبرداد: 

افزایش 50 درصدی خرید تضمینی 
کلزا در خراسان رضوی 

از اواخر اردیبهشــت مــاه تا کنــون، حدود هفت هــزار تن 
دانه هــای روغنــی کلــزا از کشــاورزان اســتان خراســان 
 رضــوی بــه صــورت تضمینــی خریــداری شــده اســت .
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت غلــه و خدمــات 
بازرگانــی منطقــه 5 ، نــوری مدیرعامــل این شــرکت، با 
بیــان ایــن کــه خریــد دانــه هــای روغنــی کلــزا از اواخــر 
اردیبهشــت مــاه آغــاز شــده اســت، افــزود : تــا کنــون 
حــدود هفــت هــزار تــن از ایــن دانــه هــای روغنــی، از 
 کشــاورزان بــه صــورت تضمینی خریداری شــده اســت.
وی گفــت : قیمــت پایــه خریــد تضمینــی دانــه هــای 
روغنــی کلــزا بــا احتســاب 2 درصــد ناخالصــی و 10 
اســت. ریــال   665 و  هــزار   28 رطوبــت،   درصــد 
وی اضافه کرد : این میزان از دانه های روغنی کلزا در قالب 
1301 محموله به 14 مرکز و انبار تعاون روســتایی که به 
 عنوان مباشرین خرید در استان فعال اند تحویل شده است.
نوری با بیان این که کل خرید تضمینی کلزا در سال گذشته 
4680 تن بوده اســت، افزود : خرید دانه هــای روغنی تا 
کنون نســبت به خرید همزمان در ســال قبل، 50 درصد 

افزایش را نشان می دهد .
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